РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020г.                                                рп Вершина Тёи                                                      №75-п

Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на борьбу с незаконным
оборотом спиртосодержащих жидкостей в том
числе продаж спиртосодержащих жидкостей на дому,
 на территории муниципального образования
рп Вершина Теи 2020-2021г.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целях организации и проведения мероприятий, направленных на борьбу снезаконным оборотом спиртосодержащих жидкостей в том числе продаж спиртосодержащих жидкостей на дому, на территории муниципального образования рп Вершина Теи 2020-2021г., руководствуясь  ст. 8,15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006г., администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1.  План мероприятий, направленных на борьбу с незаконным оборотом спиртосодержащих жидкостей в том числе продаж спиртосодержащих жидкостей на дому на территории муниципального образования рп Вершина Теи 2020-2021г.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                     Г.Н. Елистратова

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
от 22.04.2020 № 75
 План мероприятий, направленных на борьбу с незаконным оборотом спиртосодержащих жидкостей в том числе продаж спиртосодержащих жидкостей на дому на территории муниципального образования рп Вершина Теи 2020-2021г.

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок
реализации
	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Противодействие нелегальному обороту алкогольной продукции и правонарушениям в сфере розничной продажи алкогольной продукции

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на пресечение фактов незаконной продажи товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством

	Администрация Вершино-Тейского поссовета, пункт полиции рп Вершина Теи
	1 раз в квартал
	Сокращение объемов оборота  опасной к потреблению алкогольной и спиртосодержащей продукции

	1.2.
	Выявление торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции без лицензии (проведение рейдов по торговым объектам)
	Администрация Вершино-Тейского поссовета, пункт полиции рп Вершина Теи
 (по согласованию)
	1 раз в квартал
	Сокращение числа торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции без лицензии

	1.3.
	Оперативно-профилактические мероприятия, направленные на противодействие незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции (рейды, посещение неблагополучных семей)
	Пункт полиции рп Вершина Теи
(по согласованию)
	Не реже 1 раза в месяц
	Выявление незаконного производства   и  оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

	1.4.
	Проведение рейдов и проверок мест, нахождение детей в которых не допускается,а также рейдов и проверок общественных мест в ночное время для выявления детей, находящихся без сопровождения родителей или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Администрация Вершино-Тейского поссовета, пункт полиции рп Вершина Теи, инспектор по делам несовершеннолетних,  ДНД рп Вершина Тей,  женская организация «Надежда»

	Не реже 1 раза в месяц
	Выявление и пресечение реализации алкогольной продукции несовершеннолетним

	1.5.
	Привлечение  родительской общественности в проведении рейдов, родительских патрулей
	Администрация Вершино-Тейкого поссовета, Вершинотейская СОШ,

	1 раз в квартал
	Предупреждение безнадзорности и асоциальных проявлений в подростковой среде

	2.Переориентирование населения на ведение трезвого и здорового образа жизни

	2.1.
	Размещения в средствах массовой информации материалов по профилактике пьянства и алкоголизма
	Администрация Вершино-Тейского поссовета, СМИ «Тея-ТВ»
	1 раз в месяц
	Размещение в средствах массовой информации не менее 6 публикаций

	2.2.
	Привлечение населения к участию в культурно-массовых мероприятиях. Реализация в учреждениях культуры района мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и общественных ценностей.
	Вершинотейская СОШ,МКУК «Вершино-Тейский ЦКиД», МКУК «Вершино-Тейский историко-краеведческий музей» МКУК «Вершино-Тейская Городская библиотека», МБОУ ДЮСШ «Дельфин»
	2020-2021г.г.
	Формирование негативного общественного мнения к злоупотреблению алкоголем.
 Привлечение жителей области к занятиям в кружках, студиях, самодеятельных творческих коллективах.

	2.3.
	Проведение с несовершеннолетними классных часов антиалкогольной тематики, бесед, пропагандирующих здоровый образ жизни, внеклассных мероприятий антиалкогольной направленности с участием родителей
	Вершинотейская СОШ
	2020-2021г.г.
	 Формирование у детей и молодёжи ценностей здорового образа жизни. Увеличение охвата несовершеннолетних классными часами, беседами, пропагандирующими здоровый образ жизни